
......
\

 

a,

*? to Me am
.d

vní e praxe

  

Vaše značka: SMO/779737/21/ÚPaSŘ/Ad1

Ze dne: 1. 12 2021 í Magistrát města Ostravy

Č. j.: SMC/012580/22/LPO/Zich odbor územního plánování a stavebního řádu

Sp. zn.: S-SMO/796442/21/LPO - zde — ~

Vyřizuje: Mgr. Josef Zich

Telefon: +420 599 443 207

Fax:

E-mail: jzich@ostrava.cz

Datum: 3. 1. 2022

 

Reakce na žádost o stanovení dalšího postupu ve věci vyplacení dotace

Vážení,

vreakci na Vaši Žádost o stanovení dalšího postupu ve věci veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2675/2020/ÚPaSŘ uzavřené dne

4.12.2020 mezi městem a J N (dále jen „,smlouva""), respektive stanovení odvodu

za závažné porušení rozpočtové kázně, Vám sdělujcme následující:

Dle čl. V. odst. 3 písm. d) smlouvy byl příjemce dotace povinen dosáhnout stanoveného účelu, tedy

zrealizovat projekt, nejpozději do 30. 9. 2021. Příjemce dotace nesplnil svou povinnost zrealizovat

projekt nejpozději do 30. 9. 2021. neboť v části nebyl projekt zrealizován dle sdělení J N

ze dne 25.11.2021.

Příjemce dotace se výše uvedeným jednáním dopustil porušení rozpočtové kázně spočívajícího

v nedodržení termínu pro realizaci projektu do dne 30. 9. 2021, přičemž odvod za toto porušení

rozpočtové kázně představuje vrácení celé dotace.

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), v souladu, se kterým je dotace dle smlouvy

poskytována, ve svém § 22 odst. 6 mimo jiné uvádí, že „Poskvtovateí písemně vyzve příjemce

dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce

dotace porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly

peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace

poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, vjakém příjemce dotace

vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Výzva k provedení

opatření k nápravě a výzva k vrácení dotace nebo její části není pro příjemce dotace závazná“.

V případě, kdy nebudou prostředky vráceny, bude v souladu s § 22 odst. 9 zákona o rozpočtových

pravidlech kompetentním subjektem rozhodnuto o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, a

to v souladu s § 1021 odst. 6 a § 22 zákona o rozpočtových pravidlech.

   



Příjemce dotace si pak může podat Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové. V souladu

s § 22 odst. 14 zákona o rozpočtových pravidlech je možné zažádat z důvodů hodných zvláštního

zřetele o prominutí nebo částečné prominutí odvodu, případně penále za prodlení s odvodem7

přičemž k rozhodnutí o prominutí je kompetentní ten organ, který o poskytnutí peněžních

prostředků rozhodnul.

S pozdravem

Mgr. Renata Kolková, MPA

vedoucí odboru legislativního a právního

Magistrát města Ostravy

- podepsáno elektronicky —


